
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE 

z dnia 25 kwietnia 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych 

 dla obszaru Natura 2000 Ostoja Poligon Orzysz PLB280014 

Na podstawie Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2015 r., poz. 1651, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje. 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 31 grudnia 2014 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Poligon Orzysz PLB280014 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2015 r., poz. 79) w załączniku nr 5, w tabeli dotyczącej działań ochronnych 

w obszarze Natura 2000, działania ochronne nr 8, 16, 17, 21, 31, 37, 50 i 53 otrzymują brzmienie: 

Działania ochronne 

Nr i nazwa Zakres prac Miejsce realizacji Termin 

wykonania 

Podmiot 

odpowiedzialny  

za wykonanie 

8. Ochrona siedlisk 

nieleśnych 

Zapobiegnięcie zmniejszeniu powierzchni  

siedlisk otwartych poprzez ich utrzymanie wraz 

z zachowaniem w ich obrębie niewielkich kęp 

zadrzewień i zakrzaczeń w wyniku kontynuacji 

szkoleniowych działań wojskowych 

Wszystkie 

stanowiska gatunku 

– zgodnie 

z załącznikiem nr 6 

Cały okres 

obowiązywania 

planu 

Ośrodek Szkolenia 

Poligonowego Wojsk 

Lądowych Orzysz 

 na podstawie 

porozumienia 

z RDOŚ Olsztyn 

16. Ograniczenie płoszenia 

cietrzewi przez wojsko 

W okresie od 1 marca do 31 maja prowadzenie 

wyłącznie ćwiczeń dziennych po godzinie 9:00 

Wszystkie 

stanowiska gatunku 

– zgodnie 

z załącznikiem nr 6 

Cały okres 

obowiązywania 

planu 

Ośrodek Szkolenia 

Poligonowego Wojsk 

Lądowych Orzysz  

na podstawie 

porozumienia 

z RDOŚ Olsztyn 

17. Przeciwdziałanie 

płoszeniu cietrzewi 

Wykonywanie prac związanych z wycinką drzew 

i krzewów poza okresem od 1 marca do 31 lipca. 

Wszystkie 

stanowiska gatunku 

– zgodnie 

z załącznikiem nr 6 

Cały okres 

obowiązywania 

planu 

Nadleśnictwo 

Drygały, Ośrodek 

Szkolenia Poligo-

nowego Wojsk 

Lądowych Orzysz – 

na podstawie 

porozumienia 

z RDOŚ Olsztyn 

 

 

21. Utrzymywanie 

środowisk otwartych 

Zapobiegnięcie zmniejszeniu powierzchni  

siedlisk otwartych poprzez ich utrzymanie wraz 

Stanowiska: e153, 

cce0, d9c0 

Cały okres 

obowiązywania 

Ośrodek Szkolenia 

Poligonowego  

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 926, z 2015 r. poz. 

1045 i 1688 oraz z 2016 r. poz. 422. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 29 kwietnia 2016 r.

Poz. 1889



poligonu jako siedlisk 

derkacza 

z zachowaniem w ich obrębie niewielkich kęp 

zadrzewień i zakrzaczeń w wyniku kontynuacji 

szkoleniowych działań wojskowych 

planu Wojsk Lądowych 

Orzysz na podstawie 

porozumienia 

z RDOŚ Olsztyn 

31. Ochrona siedlisk 

lęgowych lelka 

Zapobiegnięcie zaorywaniu pasów 

przeciwpożarowych poprzez odpowiednie 

zaplanowanie prac uwzględniające odstąpienie od 

ich orania w okresie od początku kwietnia do końca 

czerwca 

Wszystkie 

stanowiska gatunku 

– zgodnie 

z załącznikiem nr 6 

Cały okres 

obowiązywania 

planu 

24 Wojskowy Oddział 

Gospodarczy 

w Giżycku na 

podstawie 

porozumienia 

z RDOŚ Olsztyn 

37. Przeciwdziałanie 

płoszeniu zielonki nad 

jeziorem Zdedy 

Prowadzenie kontroli terenowych w okresie 

kwiecień – październik mających na celu 

zapobiegnięcie płoszeniu gatunku nad jeziorem 

Zdedy (ze szczególnym uwzględnieniem 

nielegalnie wędkujących) 

Stanowisko 091f 

i jezioro Zdedy 

Cały okres 

obowiązywania 

planu 

Nadleśnictwo 

Drygały, Państwowa 

Straż Rybacka, 

Ośrodek Szkolenia 

Poligonowego Wojsk 

Lądowych Orzysz – 

na podstawie 

porozumienia 

z RDOŚ Olsztyn 

50. Przeciwdziałanie 

płoszeniu żurawi 

w okresie migracji 

powodowanemu 

ćwiczeniami 

wojskowymi 

Wprowadzenie, w harmonogramie użytkowania 

poligonu, zakazu prowadzenia działań wojskowych 

mogących powodować duży hałas, takich jak np.: 

strzelanie, detonacje materiałów wybuchowych, 

ćwiczenia z udziałem samolotów i śmigłowców, 

pojazdów mechanicznych, ćwiczeń żołnierzy) 

w okresie wrzesień – październik, w czasie: 

3 godziny przed zachodem słońca do 3 godzin po 

wschodzie słońca 

Stanowisko 273f 

oraz w promieniu 

0,5 km od jego 

granicy 

Cały okres 

obowiązywania 

planu 

Ośrodek Szkolenia 

Poligonowego  

Wojsk Lądowych 

Orzysz na podstawie 

porozumienia 

z RDOŚ Olsztyn 

53. Przeciwdziałanie 

płoszeniu żurawi na 

noclegowisku nad 

Jeziorem Zdedy 

Prowadzenie kontroli terenowych w okresie 

wrzesień – październik mających na celu 

zapobiegnięcie płoszeniu gatunku  

nad jeziorem Zdedy 

Stanowisko 273f 

i jezioro Zdedy 

Cały okres 

obowiązywania 

planu 

Nadleśnictwo 

Drygały, Państwowa 

Straż Rybacka 

Ośrodek Szkolenia 

Poligonowego Wojsk 

Lądowych Orzysz – 

na podstawie 

porozumienia 

z RDOŚ Olsztyn 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

Agata Moździerz 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1889


		2016-04-29T10:48:27+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




